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         ÖZET 

           Bu çalışmanın amacı yüzeyel mesane tümörlerinde gelişen rekürrenslerin 

lokalizasyonuyla primer tümör lokalizasyonu arasındaki ilişkiyi incelemek.  

Ocak 1996 - Aralık 2009 tarihleri arasında kliniğimizde primer yüzeyel 

mesane tümörü tanısı ile takip edilen ve tedavisi yapılan 88 hastanın dosyası 

retrospektif olarak incelendi. Çalışmaya transizyonel hücreli yüzeyel mesane 

tümörlü 11’i kadın, 77’si erkek toplam 88 hasta alındı.   

Hastaların yaş ortalaması 62,05 ± 11,26 yıl idi.  Hastaların 77’inde (% 87,5) 

low grade, 11’inde (% 12,5) high grade patoloji saptandı. Patolojisi low grade 

saptanan 77 hastanın 38’inde (% 49,4) nüks gelişirken; 39’unda (% 50,6) nüks 

gelişmemişti. Patolojisi high grade saptanan 11 hastanın 9’unda (% 81,8) nüks 

gözlenirken; 2’sinde (% 18,2) nüks yoktu (p<0,05). Tümör çapı ve sayısı nüks eden 

ve nüks etmeyen arasında anlamlı bulunmadı (p>0,05).  

Tüm hastaların primer tümör lokalizasyonuna bakıldığında 34’ü (% 38,63) 

sağ yan duvarda, 42’si (% 47,77) sol yan duvarda, 8’i (% 9,09) tabanda, 2’si (% 

2,27) tavanda, 2’si (% 2,27) karşı duvarda olduğu görüldü. Nüks eden grupta primer 

tümör lokalizasyonu sağ yan duvar olan 17 hastadan 9’u (% 52,9) yine sağ yan 

duvarda nüks ederken, Primer tümör lokalizasyonu sol yan duvar olan 23 hastadan 

12’si (% 52,2) yine sol yan duvarda nüks etmişti.  

Tüm hastaların primer tümör lokalizasyonuna bakıldığında daha çok yan 

duvarlardan kaynaklandığı görüldü. Nüks gelişen hastaların nüks lokalizasyonu 

olarak yine sıklıkla yan duvarlarda nüks ettiği görüldü.  

 

ANAHTAR SÖZCÜKLER: Mesane Kanseri, Yüzeyel, Transüretral Rezeksiyon, 

Lokalizasyon, Nüks. 
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ABSTRACT 

           The aim of this study is to investigate the relationship between the 

localization of reccurensis of superficial bladder tumors and the localization of 

primer tumors. 

           The files of 88 patients has been analysed as retrospectivelly which had 

followed up and treated with primer bladder tumors  between January 1996-

December 2009 in our clinic. We took totally 88 transizonel cell bladder tumors 

patients; 11 of them were women, 77 of them were men. 

           The age average was 62,05 ± 11,26. We determine low grade patology in 77 

patients (% 87,5) and high grade patology in 11 patients (% 12,5). In 77 patients 

with low grade patology; 38 patients (% 81,8) in this group had nuks, 39 patients (% 

50,6) had no nuks. But in 11 patients with high grade patology;  9 patients (% 81,8) 

in this group had nüks, 2 patients (%18,2) had no nuks (p<0,05). The diameter and 

number of tumors between the groups which had nuks and no nuks has not been 

found statistically significant (p>0,05). 

           When we looked up primer tumors localization in all patients ; 34 of them (% 

38,63) were on right wall, 42 of them (% 52,9) were on left wall, 8 of them (% 9,09) 

were on the base, 2 of them (% 2,27) were on the cap and 2 of them (% 2,27) were 

on the advers wall. In the nuksed group the 17 of patients which had nuks on the 

right wall; the 9 patients (% 52,9) had developed nuks again on the right wall. In the 

group of 23 patients with primer tumors localization on the left wall; the 12 of them 

(% 52,2) had nuks again on left wall. 

           When we looked up primer tumors localization in all patients it has been 

developed on the side walls, the nuks localization in the nuksed groups is again on 

the side walls.  

 

KEYWORDS: Bladder Cancer, Superficial, Transurethral Resection, Localization, 

nuks. 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 

ABD:   Amerika Birleşik Devletleri 

CIS:     Carsinoma insitu 

EGF:    Epidermal growth faktör 

ISUP:   International Society of Urological Pathology 

TCC:    Transizyonel hücreli karsinom 

TFR:    Transferrin reseptör aktivitesi 

TNM:   Tümör, Nod, Metastaz 

TUR:    Transüretral rezeksiyon 

UICC:  Union International Contre le Cancer 

WHO:  World Health Organization 
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1. GİRİŞ 

         Mesane kanseri üriner sistemi en sık etkileyen kanserdir. Mesane kanseri 

Amerika Birleşik Devletlerin’de (ABD) tüm kanserler içinde erkeklerde dördüncü, 

kadınlarda sekizinci sıklıktadır (1). Mesane tümörleri, % 90’dan fazla oranda 

değişici epitel hücreli karsinomdurlar ve olguların yaklaşık % 60’ında düşük 

dereceli ve kasa invaze olmayan tümörlerdir (2).  

 Transüretral olarak rezeke edilen tümörlerin önemli bir bölümü zaman 

içerisinde tekrarlama eğilimindedir. Bununla beraber, kasa invaze olmayan tümör 

tanısı alan hastaların %10 kadar küçük bir bölümünde kanser, invaziv veya 

metastatik yapı kazanarak ilerleyecektir (3,4). Mesane  kanseri  hücrelerinin  

anaplazi  derecesini  gösteren  grade’deki  ve  tümör invazyon,  lenf   nodu  

tutulumu  ve  metastazı  gösteren  evredeki  artışı  ilerleme  olarak 

tanımlanırken, uygulanan tedavi  sonrası aynı ya da farklı nitelik ve 

lokalizasyonda tümör yenilenmesi nüks olarak tanımlanmaktadır (5). 

            Kasa invaze olmayan mesane tümörleri, birbirinden çok farklı klinik ve 

histopatolojik özellikteki tümörleri barındıran çok heterojen bir gruptur. Bu 

hastalarda özellikle yüksek progresyon olasılığının tanımlanması hayati önem 

taşımaktadır. Bu nedenle çok sayıda araştırmacı tarafından rekürrens, progresyon ve 

sağkalımı öngörmek üzere farklı prognostik faktörler tanımlanmıştır. Bunlardan 

bazıları Evre, Grade, Tümör sayısı, Tümör boyutu, Carsinoma insitu (CIS), İlk 

kontrol sistoskopi, İntra vezikal ilaç uygulamalarıdır (5). 

            Transizyonel hücreli karsinom (TCC); % 37 yan duvarlardan, % 18 posterior 

duvardan, % 12 trigondan, % 11 mesane boynundan, % 10 üreter orifislerinden, % 8 

kubbeden ve % 4 anterior duvardan gelişir (6). Primer mesane tümörlerinin 3/4’ü 

üreteral orifisin yanında kısıtlı bir alana sınırlıyken rekürren tümörlerin sadece 1/5’i 

bu alanda görülmektedir. Diğer lokalizasyonlara nazaran daha cok posterosüperior 

duvarda görülmektedir (7). 

            Bu çalışmanın amacı; retrospektif olarak yüzeyel mesane tümörlerinde 

gelişen rekürrenslerin lokalizasyonuyla primer tümör lokalizasyonu arasındaki 

ilişkiyi incelemek ve varsa bunu etkileyen faktörleri irdelemektir.   
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2. GENEL BİLGİLER 

 Malign tümörler içinde mesane tümörleri erkeklerde dördüncü, kadınlarda 

sekizinci sıklıkta görülmektedir. Erkeklerde tüm kanserlerin % 5,5’ini oluştururken, 

kadınlarda bu oran % 2,3 civarındadır (8). Mesane tümörü insidansı yaşla birlikte 

artar ve 60 yaşından sonra en yüksek orana ulaşır. Kırk yaşın altında ise az görülür. 

 Mesane tümörlerinin histopatolojik olarak; yaklaşık % 90’ını TCC, % 5-

7’sini skuamöz hücreli karsinoma, % 1-2’sini adenokarsinoma, % 1-2’sini de 

nondifferansiye karsinoma ve mikst tümörler oluşturmaktadır. Nadir görülen 

mesane epitelyal tümörleri; villöz adenom, karsinoid tümör, karsinosarkom ve 

melanomdur. Ayrıca mesanede feokromasitoma, lenfoma, koriokarsinoma ve 

mezenşimal tümörler gibi nonepitelyal tümörler de oldukça nadir olarak 

görülmektedir.  

 Yüzeyel mesane tümörlerinin tedavi amacı; rekürrens ve progresyonun 

önlenmesidir. Bu nedenle yüzeyel mesane tümörleri ile ilgili farklı çalışma grupları 

birçok prognostik faktör ile ilgili tanımlamalarda bulunmuşlardır. 

2.1 Prognostik Faktörler 

2.1.1 Tümör çapı 

 Yapılan araştırmalarda farklı tümör çapları irdelenmiş olmasına rağmen, 

tümör çapındaki artışın genellikle nüks riskini arttırdığı sonucuna varılmıştır (9-14). 

Tümör çapı 2 cm' den küçük tek odaklı tümörlerde % 46 nüks izlenirken; tek odaklı 

ancak 2 cm' den büyük çaplı tümörlerde bu oran % 61' e çıkmaktadır (13). 

 Bir araştırmada 1 cm’den küçük tümörlerde % 50, 1–2 cm. büyüklüğündeki 

tümörlerde % 62, 2 cm’den büyük çaplı tümörlerde % 100 oranında nüks 

saptanmıştır (10). Bir yıl içinde meydana gelen nüksler incelendiğinde ise; 1 cm’den 

küçük tümörlerde % 31, 1-2 cm büyüklüğündeki tümörlerde % 30, 2 cm’den büyük 

tümörlerde % 39 oranında nüks meydana geldiği görülmüştür (10). Üç cm.'den 

büyük tümörlerde 3 cm.'den küçük tümörlere oranla 1.6 kat daha fazla nüks geliştiği 

gözlenmiştir (14). Eski zamanlardaki sınırlı sayıdaki bazı çalışmalarda ise tümör 

çapı ile nüks arasında ilişki bulunamamıştır (15- 17). 
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2.1.2 Tümör sayısı 

 Tek bir odakta Ta tümörlü hastalarda nüks oranı % 51 iken, Ta multipl 

tümörlerde bu oranın % 91'e çıktığı görülmüştür. Tek tümörlerde ilk nükse kadar 

geçen süre multipl tümörlere oranla daha uzundur (13). Bir yıl içinde meydana gelen 

nüksleri araştıran bir çalışmada tek odaklı tümörde % 22, iki odaklı tümörde % 48, 

üç ve daha fazla odaklı tümörde % 75 oranında nüks saptanmıştır (10). 

 Bir çalışmada ise 4'ten fazla tümör gösteren olgularda, nüks oranı daha fazla 

olmasına rağmen tümör sayıları ile nüks arasındaki ilişki istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmamıştır (15). 

 Tümör sayısı nüks potansiyeli ile beraber, hastalıksız süre hakkında da 

ipuçları vermektedir. Multipl tümörlerde hastalıksız süre daha kısa olup, daha erken 

nüks gelişmektedir (16). Özellikle ilk üç yıl içinde olmak üzere, nüks gelişmesinde 

tümör sayısı önemli bir prognostik faktördür (17). 

 

2.1.3 Tümör morfolojisi  

 Mesane tümörleri papiller, solid, infiltratif, mikst veya intraepitelyal gelişim 

paterni gösterebilir. Yeni tanı konulmuş tümörlerin % 75-80’i papiller, % 10-15’i 

solid, geri kalanı da miks yapıdadır. Solid görünümlü tümörlerde nüks olasılığı daha 

fazladır. Loening ve ark. (18) ilk tümörü papiller olanlarda, solid olanlara göre daha 

uzun yaşam süresi saptamışlardır. 

 

2.1.4 Tümör lokalizasyonu 

 Tümörün yerleşimi farklılıklar gösterir ve mesanenin herhangi bir yerinde 

gelişebilir. TCC; % 37 yan duvarlardan, % 18 posterior duvardan, % 12 trigondan, 

% 11 mesane boynundan, % 10 üreter orifislerinden, % 8 kubbeden ve % 4 anterior 

duvardan gelişir (6). 

 Genellikle kubbedeki tümörler yüksek dereceli, lateral duvar ve üreter 

orifisinde lokalize tümörler ise düşük derecelidir. Mesane boynundaki tümörler 

mesanenin diğer bölgelerindeki tümörlere göre daha kötü prognoz gösterirler. 

Tümörün prostatik üretra, posterior duvar veya mesane boynunda lokalize olması; 

bu tümörlerin hastalıksız sürelerinin kısa olmasına sebep olmaktadır. Bu 

bölgelerdeki tümörler nüks açısından yüksek risklidir (16). 
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2.1.5 Evre 

 Her tümör olgusunda olduğu gibi, mesane tümörlerinde de tedavi seçiminde 

evrelendirme son derece önemlidir. İlk yapılan transüretral rezeksiyon (TUR) 

sonrası tümör derinliğinin belirlenmesi; evrelendirmenin en önemli basamağını ve 

temelini oluşturmaktadır. Histolojik kesitlerin derece ve tümör derinliği açısından 

yorumlanması sırasında patoloğa bağlı farklılıklar olabilir. Kas tabakası invazyonu 

ve hatta perivezikal yağ dokusu invazyonu konusunda karışıklıklar olabilmektedir. 

Bu nedenle evrelendirmenin doğru yapılması, tümör davranışının tam 

anlaşılamadığı günümüzde en uygun tedavinin yapılmasını sağlayacaktır. 

Evrelendirme için günümüzde “Union International Contre le Cancer” (UICC)  

tarafından yapılan 2002 “ Tümör, Nod, Metastaz” TNM sınıflandırması geniş kabul 

görmüştür (19) (Tablo 1). 
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Tablo 1: Mesane Kanseri 2002 TNM Sınıflandırması 
 

T – PRİMER TÜMÖR 

TX  Primer tümör değerlendirilemiyor 

T0   Primer tümöre ait kanıt yok 

Ta   Non-invaziv papiller karsinom 

Tis  Karsinoma in situ: “flat” tümör 

T1   Tümör epitel altı dokuyu tutmuş  

T2   Tümör kas dokusunu tutmuş  

          T2a: Tümör yüzeyel kas dokusunu tutmuş (iç yarı) 

          T2b: Tümör derin kas dokusunu tutmuş (dış yarı) 

T3   Tümör perivezikal dokuyu tutmuş 

           T3a: Mikroskopik olarak 

           T3b: Makroskopik olarak (ekstravezikal kitle) 

T4   Tümör; prostat, uterus, vajina, pelvik duvar, abdominal duvar gibi yapıları tutmuş  

          T4a: Tümör prostat, uterus veya vajinayı tutmuş 

          T4b: Tümör pelvik duvar veya abdominal duvarı tutmuş 

N – LENF NODLARI 

NX  Bölgesel lenf nodları değerlendirilemiyor 

N0   Bölgesel lenf nodu metastazı yok 

N1   Tek bir lenf nodunda 2cm veya daha küçük metastazlar 

N2   Tek bir lenf nodunda 2 cm den büyük, 5cm den küçük metastazlar, ya da multipl lenf nodlarında 5cm den 

         büyük olmayan metastazlar 

N3   Bir lenf nodunda 5 cm den büyük metastazlar 

M – UZAK METASTAZLAR 

MX   Uzak metastazlar değerlendirilemiyor 

M0   Uzak metastaz yok 

M1   Uzak metastazlar 

 

 Yüzeyel mesane tümörlerinin % 70'i mukozaya sınırlı Ta tümörler iken, % 

30'u submukozal invazyon gösteren T1 tümörIerdir (8). 

 T1 tümörlerde 5 yıl içinde % 95 oranında nüks gözlenmekte olup, Ta 

tümörlere oranla daha fazla nüksetme olasılığına sahiptir (20).  Bunun yanısıra T1 

tümörlerde progresyon gelişme olasılığı daha yüksek olup, % 15–20 oranında evre 

progresyonu izlenebilmektedir (17). 

 Bazı çalışmalarda yüzeyel mesane tümörlerinde, ilk 1 yılda nüks gelişme 

olasılığı % 33–56,9 (13), ilk 2 yılda % 15–70 (20), ilk 3 yılda % 55 olarak 

bildirilmiştir (12). İki yıldan sonraki nüksler daha çok medikal öyküsü olan 
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hastalarda (ağır sigara içiciliği gibi) ortaya çıkmaktadır (21). Üç yıl içinde T1 

tümörlerde % 60 nüks meydana gelirken, Ta tümörlerde bu oran % 48 olarak 

bulunmuştur (11). 

 Ta Grade 1 tümörlerde % 55 oranında nüks görülürken, nükslerin % 46'sı ilk 

12 ay içinde, % 13'ü 12–24. aylar arasında, % 27'si 24–60. aylar arasında 

gelişmektedir. Yüzeyel tümörlerde 4 yıldan sonraki dönemde de nüks görülebilmesi 

bu tümörlerin nüks potansiyeli hakkında bize fikir vermektedir (22). Beş yıldan 

sonra da nüks gelişme olasılığı mevcut olup, bu oran % 14’tür. Bu nedenle bu grubta 

ki hastaların 5 yıldan sonra da takibine devam edilmesinde fayda vardır.  Az sayıda 

çalışmada ise, evre ve derecenin nüks açısından önemli bir prognostik faktör 

olmadığı sonucuna varılmıştır (14-16). 

 

2.1.6 Grade (Derece) 

 Mesane tümörlerinde derecelendirme normal epitele benzerliği esas alınarak 

tümörün epitelyal paternine ve hücresel özelliklerine göre yapılır. Mesane tümörleri 

üzerinde uzlaşılmış tek bir derecelendirme sistemi bulunmamaktadır. Mesanenin 

ürotelyal hücreli neoplazileri, 2004 yılında “World Health Organization ve 

International Society of Urological Pathology” (WHO/ISUP) tarafından alınan ortak 

bir kararla yeniden derecelendirilmiştir (23). Bu derecelendirmeye göre; iyi 

diferansiye (grade 1) ve orta differansiye (grade 2) tümörler düşük dereceli (low 

grade) ürotelyal karsinom olarak adlandırılmıştır. Kötü differansiye (grade 3) 

tümörler ise yüksek dereceli (high grade) tümörler olarak adlandırılmıştır. Biz de 

çalışmamızda bu derecelendirmeyi kullandık. 

 Derece artışı yüzeyel mesane tümörlerinde nüks olasılığını arttırmaktadır. İlk 

1 yıl içinde meydana gelen nükslerde, grade 1 ve grade 2 tümörler arasında nüks 

açısından önemli bir fark bulunmaz iken (% 30-38); grade 3 tümörlerde yüksek 

oranda (% 70) nüks gözlenebilmektedir (9, 24). Ta, Grade 1-2 tümörlerde ilk üç 

ayda nüks oluşmazsa, 10 yıl içinde nüks gelişmeme olasılığı % 80 iken, ilk üç ayda 

nüks oluşması halinde % 70 yeniden tümör gelişme olasılığı bulunmaktadır (11). İlk 

üç yıl içerisinde meydana gelen nüks ise grade 1 tümörlerde % 50 iken, grade 2 

tümörlerde % 59, grade 3 tümörlerde % 80'e ulaşmaktadır (24). 
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 Schapers ve ark. (25) Ta ve Tl tümörleri yüksek ve düşük dereceli tümörler 

olmak üzere iki gruba ayırmışlar ve yüksek dereceli tümörlerde prognozun daha 

kötü olduğunu, bu sınıflandırmada evre ve mitotik indeks arasında güçlü bir ilişki 

bulunduğunu bildirmişlerdir. Bazı çalışmalarda ise ilk bir yıldaki nüksle tümör 

derecesi arasında ilişki bulunamamıştır (15). 

 

2.1.7 Vasküler ve/veya lenfatik invazyon 

 Vasküler veya lenfatik invazyon varlığı kötü prognozu gösteren bir 

faktördür. Yüzeyel mesane tümörlerinde vasküler invazyon insidansı % 2,5 ile % 

7,5 arasında değişmektedir. Vasküler veya lenfatik invazyon en çok T1 tümörlerde 

prognozu etkileyen önemli faktörlerdir. Daha çok grade 2-3 tümörlerde saptanır. 

Lenfatik/vasküler invazyonu olmayan T1 tümörlerde 5 yıllık sürvi % 81 iken 

invazyon olanlarda bu oran % 44’dür (26). Mikroskobik incelemede vasküler veya 

lenfatik invazyon varlığı ile artmış nüks oranı arasında güçlü bir ilişki 

bulunmaktadır (27).  

  

2.1.8 Nüks sayısı 

 TUR yapıldıktan sonraki ilk 4 yılda nüks gelişen hastalarda büyük olasılıkla 

ömürboyu nüksler gelişecektir (22). Rekürrenste düzenlilik gösteren hastalar 

ömürboyu veya sistektomi kararına kadar takip edilmelidir.  

 

2.1.9 Tümör volümü 

 Tümör yükü 5 gr.'dan fazla olanlarda nüks riski, 5 gr.'dan düşük olanlardan 

daha fazla bulunmuştur (28). On gr.'dan ağır veya multipl tümörlerin nüks olasılığı, 

10 gr.'dan düşük veya tek odaklı tümörlerden daha yüksektir (11). 

 

 

2.1.10 Tümörle birlikte “CIS” varlığı 

 CIS endoskopik olarak mukozanın eritemli kadifemsi yama şeklindeki 

lezyonu olarak görünür ise de sıklıkla gözden kaçırılır. Histolojik olarak az 

differansiye TCC’den oluşur. CIS asemptomatik olabilir ya da pollaküri, urgensi ve 

dizüri gibi şiddetli semptomlar gösterebilir (29). 
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 Yüksek dereceli yüzeyel tümörü olan hastaların % 25 veya daha fazlasında 

CIS görülür (30) ve bunların % 40 ile % 83’ü ilerleyerek kasa invaziv kansere 

dönüşür (31). Tümör sınırında CIS varlığı nüks olasılığını arttırmaktadır (28). 

Tümörle birlikte CIS varlığı, CIS göstermeyenlere göre hastalığa özgün mortaliteyi 

3 kat arttırır iken, BCG uygulaması mortalite riskini % 44 oranında azaltmaktadır 

(14). 

 

2.1.11 ABO(H) izoantijenitesinin kaybı 

 Kan grubu antijenleri, glikoprotein ve glikolipid yapısında hücre yüzey 

antijenleridir. Hücresel aktivite, tanınma, adhezyon ve sinyalizasyon ile ilgili 

fonksiyonları vardır. Bu antijenler normal ürotelyumda %75–80 oranında 

matürasyon ve diferansiyasyonla ilişkili olarak eksprese edilmektedir. Yapılan 

çalışmalarda malign hale dönüşüm ile birlikte mesane kanser hücrelerinin A, B ve H 

grubu antijenlerini artık taşımadıkları görülmüştür (32). 

 Evre ve derece arttıkça tümör dokusundaki hücre yüzeyi ABO(H) 

izoantijenitesinin negatifliği artmakta, pozitiflik ne kadar fazla ise tümör evre ve 

derecesi o oranda düşmektedir. Ayrıca izoantijenin negatifliği arttıkça tümör 

rekürrens indeksinde artış meydana gelmektedir. 

 

2.1.12 Epidermal growth faktör pozitifliği (EGF) 

 EGF; ektoderm, mezoderm ve endoderm gibi üç embriyonik dokudan köken 

alan geniş bir grup hücrenin çoğalmasına neden olur (33). EGF reseptörleri normal 

mesane epitelinin bazal tabakasında ve mesane kanser hücrelerinin tüm 

tabakalarında saptanabilir (33). Tümör rekürrens ve progresyonunda etkili bir 

faktördür. EGF pozitifliği olanlarda tümör rekürrensi % 17 iken, negatif olanlarda 

bu oran % 7 olarak bildirilmektedir (11). 

 

2.1.13 Tümör bağımlı doku inflamatuar reaksiyonu 

 Tümör bağımlı doku inflamatuar reaksiyonu pozitif olanlardaki rekürrens 

oranı, olmayanlardan daha düşük bulunmuştur (28). Lenfatik reaksiyon nedeni ile 

sınırında itilme olan tümörler daha iyi prognoza sahiptir (27). 
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2.1.14 Rekürrens indeksi 

 Yıl başına düşen rekürrens sıklık oranı; 1’den küçük olan tümörlerde, 1’den 

büyük olanlara göre daha düşük sayıda rekürrens görülmektedir (9). 

 

2.1.15 Kan grubu 

 Kan grubu A olan mesane tümörlü hastalarda, daha düşük derece ve evreye 

rastlanmakta iken, 0 grubundaki hastaların evre ve dereceleri daha yüksek 

bulunmuştur (34). 

 

2.1.16 İntravezikal tedavi uygulanıp uygulanmaması 

 TUR sonrası intravezikal kemoterapi uygulananlarda, uygulanmayanlara 

göre daha az nüks izlenmektedir. Yüksek dereceli Ta ve T1 tümörlerde intravezikal 

tedavi nüks ve progresyonu önlemektedir (35). İntravezikal BCG uygulaması nüks 

riskinin % 39 azalmasını sağlamaktadır (11, 14).  

 Tl tümörlerde rezeksiyondan sonra Thiotepa ve VM–26 (Tenipaside) 

uygulanan hastalarda kontrol grubuna göre daha az nüks saptanır iken, nüksün 

önlenilmesi açısından bu iki ajan arasında fark saptanmamıştır (9). 

  

2.1.17 Sigara 

 Mesane tümörü etyolojisinde önemli bir etken olmasının yanında önemli bir 

prognostik faktördür. Thompson ve ark. (21) çalışmasında sigara ile evre, derece, 

tümör çapı ve tümör sayısı arasında ilişki saptanırken, Reitenen ve ark.’ı (36) aynı 

parametrelerle sigara arasında ilişki bulamamışlardır. 

 Sigara yüzeyel mesane tümörlü hastalarda meydana gelen geç nükslerin 

sebebi olarak da karşımıza çıkmaktadır. Geç gelişen nükslerde sigara içenlerin oranı 

%50 dir. Bunların % 70'i ağır sigara içici grubundadır (21, 36). 

 

2.1.18 Yaş 

 Yaş tümör nüksünde, önemli bir prognostik faktör olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Yaşamın ilk iki dekadında görülen mesane tümörleri genellikle iyi 

differansiye ve invazyon yapmayan tümörler olduğu için prognozları iyidir (27).  
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2.1.19 Mesane dokusundaki transferrin reseptör aktivitesi (TFR) 

 Bazal tabakadaki prolifere olan hücrelerden başka normal mesane 

mukozasında TFR’yi göstermek mümkün değildir. TFR aktivitesi yüzeyel mesane 

tümörlerinde evre ve derece ile doğru orantılı olarak artmakta; nüks gösteren 

olgularda TFR pozitif, göstermeyenlerde ise negatif olarak bulunmaktadır (37). 

 

2.1.20 Tümör dokusu Ki67 aktivitesi 

 Kİ67, proliferasyona bağlı olarak nükleer antijenle etkileşen bir antikordur. 

Kİ67 indeksinde artma ile tümör derece ve evre artışı paralel seyretmekte olup, 

rekürren mesane tümörlerinde Kİ67 indeksi daha yüksek bulunmuştur (38). 

 

2.1.21 DNA Ploidy 

 DNA Ploidy; tümör rekürrensinde önemli bir gösterge olup, evre ve derece 

ile DNA içeriği arasında pozitif korelasyon vardır. Evre ve derece arttıkça 

“aneuploid” DNA oranında artış görülmektedir. “Aneuploid” tümörlerde rekürrens 

oranı % 98 iken, diploid DNA'lı tümörlerde bu oran % 25' te kalmaktadır (39). 

 

2.1.22 Mitotik indeks 

 Hücre siklusunun mitotik fazı, basit morfolojik değerlendirmeyle tanınabilen 

tek kısmıdır. Mesane transizyonel hücreli karsinomunda 10 mitoz/mm²’den fazla 

mitoz görülmesi kötü prognozu gösterir (40). 

 

2.1.23 Gen Mutasyonları 

 Kromozomların spesifik lokalizasyonlarında mutasyon sonucu allelik 

genlerin kaybı tümör rekürrens ve progresyonuna neden olmaktadır. 9q 

kromozomunun heterozigotluğunun kaybına tüm evrelerdeki mesane tümörlerinde 

rastlanır. Kromozom 17p delesyonları tümör progresyonu ile ilişkilidir. Bunun 

nedeni ise muhtemelen p53 tümör supresor geninin 17p’nin delesyona uğrayan 

bölgesinde bulunmasıdır (11). Rb geninin yerleştiği kromozom 13q’nun nonrandom 

kayıpları mesane kanseri ile ilişkilidir (41, 42).  
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2.1.24 Anjiogenez, bcl-2 

 Mesane tümörlerinde son zamanlarda tümör büyümesi ve metastazı 

konusunda anjiogenezisin rolü araştırılmaktadır. Ayrıca apoptozisi düzenleyen 

mekanizmalar içinde yer alan bcl-2 ile mesane tümörlerinin prognozu arasındaki 

ilişkiyi araştıran çalışmalar da yapılmış ve anlamlı sonuçlar ortaya çıkarılmıştır (43). 
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3. GEREÇ ve YÖNTEM 

 Bu çalışma Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Üroloji Anabilim Dalı’ında 

primer yüzeyel mesane tümör tanısı ile takip ve tedavisi yapılmış olan hasta 

dosyaları retrospektif taranarak yapıldı. Hastalar nüks eden ve nüks etmeyen olmak 

üzere 2 gruba ayrıldı. Hastalar yaş, cinsiyet, evre, derece, tümör lokalizasyonu, 

tümör çapı, tümör sayısı, ilk nükse kadar geçen süre ve takip açısından 

değerlendirildi. Nükslerde tümör evre, tümör derecesi,  tümör sayısı,  tümör 

lokalizasyonu bakıldı. 

           Histopatolojik olarak mesane tümörü tanısı alan çalışma grubundaki tüm 

hastaların ilk rezeksiyon materyalleri değerlendirilmişti.  Hastaların ilk iki yıl içinde 

3 ayda bir, sonraki iki yıl için 6 ayda bir ve daha sonra yılda bir olmak üzere 

sistoskopi kontrolleri yapılmış, gerekli olan hastalarda random biyopsi alınmış ve 

gerekli görülen radyolojik ve labaratuar testleri ile kontrolleri yapılmıştı. Hiçbir 

hastada erken dönemde re-TUR uygulanmamıştı. 

           Değerlendirmede WHO/ISUP 2004’de tanımlanan derecelendirme sistemi ve 

U.I.C.C.’nın tanımladığı TNM sistemi kullanılmıştı. 

           Çalışmaya alınan hastaların hepsi yeni tanı konan (primer) mesane kanseri 

olgularıydı. Hastaların tümör odakları ve sayısı haritalandı, toplam tümör çapları 

hesaplandı. Tümör evre ve derecesi histopatolojik olarak incelenerek tayin edildi. 

İnkomplet rezeksiyon uygulanan hastalar ve birden fazla tümör odağı bulunan 

hastalar ve progresyon gelişen hastalar çalışma dışı bırakıldı.  

Veriler SPSS 15’e kaydedilip analiz edildi. Ortalama frekans dağılım, kikare 

ve student t testi kullanıldı. p<0.05 anlamlı kabül edildi. 
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4. BULGULAR 

 Çalışmaya transizyonel hücreli yüzeyel mesane tümörlü 11’i kadın, 77’si 

erkek olmak üzere toplam 88 hasta alındı.  Erkek/Kadın oranı 7/1 idi. Veriler 

ortalama ± standart sapma olarak belirtildi. Hastaların yaş ortalaması 62,5 ± 11,26 

idi. Hastalar; nüks eden ve nüks etmeyen olmak üzere iki grup halinde; yaş, cinsiyet, 

evre, derece, tümör çapı, tümör sayısı, tümör lokalizasyonu, ilk nükse kadar geçen 

zaman ve takip süresi açısından retrospektif olarak incelendi. Nüks eden grupta 47 

hasta, nüks etmeyen grupta 41 hasta değerlendirildi. Nüks eden gruptaki hastaların 

yaş ortalaması 63,00 ± 11,53 nüks etmeyen gruptaki hastaların yaş ortalaması 60,97 

± 10,97  olarak hesaplandı (Tablo 2). 

 

                            Tablo 2: Hastaların karakteristikleri 
 
 

 

 
 

Nüks eden grubta; 47 hastanın 42’si (% 89,4) erkek, 5’i (% 10,6) kadın idi. 

Bu grupta ; “low grade”li 38 hasta (% 80,85), “high grade”li 9 hasta (% 19,14) 

vardı. Bu hastalarda nükse kadar geçen süre ortalama 14,32 ± 14,92 ay (1–60) 

olarak tespit edildi.  

         Takiplerinde nüks gözlenmeyen grubta ise; 41 hastadan 35’i (% 85,36) erkek, 

6’sı (% 14,63) kadın idi. Bu grupta ; “low grade”li 39 hasta (% 95,12) “high grade”li 

2 hasta (% 4,88) vardı. Bu hastalarda ortalama takip süresi 34,29 ± 13,47 ay (16-71) 

idi (Tablo 3). 

 

Tablo 3: Hastaların yaş ve tümör grade dağılımları 
 Yaş ortalaması Low Grade High Grade İlk Nüks Zamanı 

(ay) 
Takip süresi       

(ay) 

Nüks Eden 
(n=47) 

63,00 ± 11,53 38 9 14,32 ± 14,92  

Nüks Etmeyen 
(n=41) 

60,97 ± 10,97 39 2 - 34,29 ± 13,47 

       

Hasta sayısı 88 

Ortalama yaş ± SD 62,05 ± 11,26 

Kadın / Erkek oranı 1 / 7 

SD: Standart Derivasyon 
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Hastaların 77’inde (% 87,5) low grade, 11’inde (% 12,5) high grade patoloji 

saptandı. Patolojisi low grade saptanan 77 hastanın 38’inde (% 49,4) nüks 

gözlenirken; 39’unda nüks gözlenmedi. Patolojisi high grade saptanan 11 hastanın 

9’unda (% 81,8) nüks gözlenirken; 2’sinde (% 18,2) nüks gözlenmedi. Patolojisi 

high grade olanlar arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulundu (p<0,05) 

(Tablo 4). 

 

 
Tablo 4: Hastaların patolojik grade  dağılımı 

 Nüks eden (n=47) Nüks etmeyen (n=41) P 

Low Grade 38 39 AD 

High grade 9 2 p<0,05 

AD: Anlamlı Değil 

 

 Çalışmaya alınan tüm hastaların 51’inde (% 57,95) tümör çapı 3 cm.’den 

küçük, 37’sinde (% 42,05) 3 cm.’den büyüktü. Tümör çapı 3 cm.’den küçük olan 51 

hastanın 28’inde (% 54,9) nüks gözlenirken; 23’ünde (% 45,1) nüks gözlenmedi. 

Tümör çapı 3 cm.’den büyük olan 37 hastanın 19’unda (% 51,4) nüks gözlenirken; 

18’sinde (% 48,6) nüks gözlenmedi. Hastalar tümör çapı 3cm.’den küçük ve 3 

cm.’den büyük olanlar şeklinde gruplandırılarak nüks açısından istatistiksel 

analizleri yapıldığında anlamlı bir fark bulunmadı (p>0,05). Tümör çapı ortalaması; 

nüks eden grubta  2,59  1,54 cm. nüks etmeyen grubta  2.40   1,30 cm. olarak 

tespit edildi ve bu oranlar arasındaki fark anlamlı bulunmadı (p>0,05) (Tablo 5).   
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Tablo 5: Hastaların tümör çapına göre dağılımları 

 

Hastaların 70’inde (% 79,5) 1 adet tümör tespit edilirken; geri kalan 18’inde 

(% 20,5) 1’den fazla tümör tespit edilmişti. Tümör sayısı 1 olan 70 hastanın 35’inde 

(% 50) nüks saptanırken; 35’inde (% 50) nüks yoktu. Tümör sayısı 1’den fazla olan 

18 hastanın 12’sinde (% 66,7) nüks gelişirken; 6’sınde (% 33,3) nüks gelişmemişti.  

 
Tablo 5: Hastaların tümör sayısına göre dağılımı 

   
 

Tüm hastaların primer tümör lokalizasyonuna bakıldığında 34’ü (% 38,63) 

sağ yan duvarda, 42’si (% 47,77) sol yan duvarda, 8’i (% 9,09) tabanda, 2’si (% 

2,27) tavanda, 2’si (% 2,27) karşı duvarda olduğu görüldü. Nüks eden 47 hastanın 

primer tümör lokalizasyonuna bakıldığında 17’si (% 36,17) sağ yan duvarda, 23’ü 

(% 48,93) sol yan duvarda, 5’i (% 10,63) tabanda, 1’i (% 2,12) tavanda, 1’i (% 2,12) 

karşı duvarda olduğu görüldü. Bu hastaların nüks tümör lokalizasyonu ise; 20’si (% 

42,55) sağ yan duvarda, 18’i (% 38,25) sol yan duvarda, 4’ü (% 8,51)  tabanda, 4’ü 

(% 8,51) tavanda, 1’i (% 2,12) karşı duvarda görüldü (Tablo 6). 

 
 
 
 

Tümör çapı Nüks eden hasta sayısı (%) 
(n=47) 

Nüks etmeyen hasta sayısı (%) 
(n=41) 

p 

≤ 3cm 28 (54,9) 23 (45,1) AD 
 

> 3cm 19 (51,4) 18 (48,6) AD 

Ortalama ±SD 
 

 
2,59  1,54 

 
2.40   1,30 

 
AD 

AD: Anlamlı Değil, SD: Standart Derivasyon 

Tümör sayısı Nüks eden hasta sayısı 
(n=47) 

Nüks etmeyen hasta sayısı 
(n=41) 

P 

1 35 35 AD 

>1 12 6 AD 

AD: Anlamlı Değil 
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Tablo 6: Hastaların primer tümör lokalizasyonları 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Nüks eden grupta primer tümör lokalizasyonu sağ yan duvar olan 17 hastadan 

9’u (% 52,9) yine sağ yan duvarda nüks ederken; 4’ü (% 23,5) sol yan duvarda, 2’si 

(% 11,8) tabanda, 1’i (% 5,9) tavanda, 1’i (% 5,9) karşı duvarda nüks ettiği görüldü. 

Primer tümör lokalizasyonu sol yan duvar olan 23 hastadan 12’si (% 52,2) yine sol 

yan duvarda nüks ederken; 7’si (% 30,4) sağ yan duvarda, 1’i (% 4,3) tabanda, 3’ü 

(% 13) tavanda nüks ettiği görüldü.  

 

 

 

Primer Tümörün Yeri Nüks eden hasta sayısı 

 (n:47) 

Nüks etmeyen hasta sayısı 

 (n=41) 

Sağ yan duvar 17 17 

Sol yan duvar 23 19 

Taban 5 3 

Tavan 1 1 

Karşı duvar 1 1 

Tablo 7: Hastaların primer ve nüks tümör lokalizasyonuna göre dağılımı 
 

Nüks tümör lokalizasyonu  
Sağ yan 
duvar 

Sol yan 
duvar Taban Tavan Karşı duvar 

Sağ yan 
duvar 
(n=17)   

9 4 2 1 1 

Sol yan 
duvar 
(n=23) 

7 12 1 3 0 

Taban 
(n=5) 

4 0 1 0 0 

Tavan 
(n=1) 

0 1 0 0 0 

  
   

   
   

   
   

   
Pr

im
er

  
T

üm
ör

 lo
ka

liz
as

yo
nu

 

Karşı duvar 
(n=1) 

0 1 0 0 0 
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5. TARTIŞMA 

 Mesane kanseri ürogenital sistem tümörleri içinde dünyada 2. sıklıkta 

görülürken ülkemizde ilk sırada yer almaktadır. Tüm kanserler içinde kadınlarda 8. 

(% 2,5), erkeklerde 4. (% 6,2) sıklıkta görülmektedir (4,44). ABD verilerine göre 

mesane kanseri erkeklerde kadınlardan 2,5 kattan daha fazla görülmekte iken, 

ülkemizde Kadın/Erkek oranı 1/7’dir. Son 50 yılda endüstriyel ve çevresel 

karsinojenlerin artışıyla birlikte erken yaşta görülme sıklığı artmış olmasına rağmen 

mesane tümörü bir ileri yaş hastalığıdır ve ortalama görülme yaşı 72’dir (4,45).  

          Çalışmamızdaki yaş ortalamaları  62,05 ± 11,26 olan toplam 88 hastanın 77’si 

(% 87,5) erkek, 11’i (% 12,5) kadındı. Kadın/Erkek  oranı 1/7 idi. Nüks eden grupta 

toplam 47 hastanın 5’i kadın, 42’si erkekti ve bu hastaların yaş ortalaması 63 yıl idi. 

Nüks etmeyen grupta toplam 41 hastanın 6’sı kadın, 35’i erkekti ve bu hastaların yaş 

ortalaması 61 yıl olarak hesaplandı. Çalışmamızdaki erkek kadın oranı ülkemizdeki 

verilerle benzer çıktı. 

Kasa invaze olmayan mesane tümörleri, çok farklı klinik ve histopatolojik 

özellik içermektedir. Bu nedenle çok sayıda araştırmacı tarafından rekürrens, 

progresyon ve sağkalımı öngörmek üzere farklı prognostik faktörler tanımlanmıştır. 

Bunlardan bazıları: primer tümörün evresi, derecesi, sayısı, boyutu, CIS varlığı, ilk 

nüks zamanının erken olması ve intra vezikal ilaç uygulamalarıdır (5). 

          Parmar ve ark. (46) çalışmalarında farklı tümör boyutları ile hastalığın seyri 

arasındaki ilişkiyi araştırmışlar. Kasa invaze olmayan mesane tümörlerinin 0-2,5 

cm, 2,5-4,9 cm ve 5 cm’den büyük olarak gruplandırıldığı çalışmada, 2 yıllık 

rekürrens oranları sırasıyla % 29, % 49, ve % 62 olarak bulunmuş. Boyut ve 

progresyon ilişkisinin incelendiği 2 ayrı çalışmadan ilkinde tümörler 0-1,5 cm, 1,5-

2,9 cm arası, 3 cm ve üstü; diğerindede 0-4,9 cm ve 5 cm’den büyük olmak üzere 2 

guruba ayrılmış. İlk  çalışmadaki progresyon oranları % 9, % 19 ve % 22; 

ikincisinde ise, % 9 ve % 35 olarak saptanmıştır (47). 

          Rodriguez ve ark. (14) çalışmalarında 3 cm.'den büyük tümörlerde, 3 cm.'den 

küçük tümörlere oranla 1.6 kat daha fazla nüks saptamışlar. Yapılan diğer bazı 

çalışmaların sonucunda da tümör çapı ile tümör nüksü arasında anlamlı ilişki olduğu 

ve tümör çapı arttıkça tümörün nüks olasılığının arttığı rapor edilmiştir. Bu veriler 
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sonucunda tümör çapının anlamlı bir prognostik faktör olduğu sonucuna varılmıştır 

(9-13). Bazı çalışmalarda ise tümör çapı ile nüks arasında ilişki bulunamamış ve 

tümör çapının tümör nüksüne etkili bir prognostik faktör olmadığı belirtilmiştir (15- 

17). Bizim çalışmada, hastaları tümör çapına göre 3cm.’den küçük ve 3cm.’den 

büyük olarak ayırdığımızda; Hastaların % 57,95’i tümör çapı 3 cm.’den küçük, % 

42,05’i 3 cm.’den büyük idi. Tümör çapı 3 cm.’den küçük olan hastaların % 

54,9’unda nüks gelişirken; % 45,1’inde nüks gelişmemişti. Tümör çapı 3 cm.’den 

büyük olan hastaların % 51,4’ünde nüks gözlenirken; % 48,6’sında nüks 

gözlenmedi. Hastalar tümör çapı 3cm.’den küçük ve 3 cm.’den büyük olanlar 

şeklinde gruplandırılarak nüks açısından istatistiksel analizleri yapıldığında anlamlı 

bulunmadı (p>0.05). Bizim sonuçlarımız literatüre zıt olarak görülmekte ancak bu 

istatiksel olarak bir anlam ifade etmemektedir. 

Holmang ve ark. (48) yaptığı çalışmada tümü TaG1 mesane tümörü olan bir 

grupta tümör odak sayısı 1, 2-3 ve 4 veya daha fazla tümörü olan hastalarda  

rekürrens oranları sırasıyla; % 64, % 76,7 ve % 87,5 olarak bulmuşlar. Heney ve 

ark. (20) 1 yıl içinde meydana gelen nüksleri inceleyen çalışmalarında tek tümörde 

% 22 oranında, 2 odak gösteren tümörde % 48 oranında, 3 ve daha fazla odaklı 

tümörde % 75 oranında nüks saptamışlar. Literatürde tümör sayısının tümör 

nüksünde etkili bir prognostik faktör olduğunu kabul eden başka çalışma sonuçları 

da vardır (9, 11, 14, 16). Ancak tümör sayısının tümör nüksünde etkili bir 

prognostik faktör olmadığını belirten çalışmalar da vardır (15). Bizim çalışmamızda 

tüm hastaların % 79,5’inde 1 adet tümör tespit edilirken; geri kalan % 20,5’inde 

1’den fazla tümör tespit edildi. Tümör sayısı 1 olan  hastaların % 50’sinde nüks 

saptanırken; % 50’sinde nüks yoktu. Tümör sayısı 1’den fazla olan hastaların % 

66,7’inde nüks gelişirken; % 33,3’ünde nüks gelişmemişti. Bu oranlar istatistiksel 

olarak da fark göstermedi (p>0.05). Çalışmamızda tümör sayısının tek veya multipl 

olmasının nükste etkili bir prognostik faktör olmadığı görüldü. 

        Dalesio ve ark. (9) çalışmasında ilk 1 yıl içinde meydana gelen nükslerde, 

grade 1 ve grade 2 tümörler arasında nüks açısından önemli bir fark bulmazken (% 

30-38); grade 3 tümörlerde yüksek oranda (% 70) nüks bulmuşlardır. Heney  ve ark. 

(24) yaptığı çalışmada ilk 3 yıl içinde gelişen nüks oranları grade 1 tümörlerde % 

50, grade 2 tümörlerde % 59 ve grade 3 tümörlerde % 80 olarak bulunmuş. Schapers 
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ve ark. (25) Ta ve Tl tümörleri yüksek ve düşük dereceli tümörler olmak üzere iki 

gruba ayırmışlar ve yüksek dereceli tümörlerde prognozun daha kötü olduğunu, bu 

sınıflandırmada evre ve mitotik indeks arasında güçlü bir ilişki bulunduğunu 

bildirmişlerdir. Bazı çalışmalarda ise ilk bir yıldaki nüksle tümör derecesi arasında 

ilişki bulunamamıştır (15). Palou ve ark. (49) yaptığı çalışmada 616 hastanın 

286’sında gelişen rekürenslerin % 15’i grade 1, % 66’sı grade 2 ve % 18’i grade 3 

olarak hesaplanmış. 

        Bizim çalışmamızda hastaların % 87,5’inde low grade, % 12,5’inde high grade 

patoloji saptandı. Patolojisi low grade saptanan hastaların % 49,4’ünde nüks 

gözlenirken; % 50,6’ında nüks gözlenmedi. Ancak patolojisi high grade saptanan  

hastaların % 81,8’inde nüks gelişirken; % 18,2’inde nüks gelişmemişti. Bu oranlar 

arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulundu (p<0.05).   

Primer tümörün yerleşimi farklılıklar gösterir ve mesanenin herhangi bir 

yerinde gelişebilir. Literatürde bu konuyla ilgili kısıtlı sayıda yayın mevcuttur. 

Transizyonel hücreli karsinom; % 37 yan duvarlardan, % 18 posterior duvardan, % 

12 trigondan, % 11 mesane boynundan, % 10 üreter orifislerinden, % 8 kubbeden ve 

% 4 anterior duvardan gelişir (6). Yüzeyel mesane tümörleri, tedavi sonrası 

genellikle nüks ederler. Page ve ark. (7) 56 mesane tümörlü hastada yaptığı 

çalışmada primer tümör lokalizasyonları ile nüks gelişen tümör lokalizasyonlarının 

dağılımı arasında dikkate değer fark olduğunu bildirmişler. Primer mesane 

tümörlerinin 3/4’ünün üreteral orifisi etrafındaki sınırlı bir alanda geliştiği ancak 

nüks gelişen tümörlerin sadece 1/5’inin bu alanda görüldüğünü tespit etmişlerdir. Bu 

tümörlerin çoğunun posterosüperior duvarda ve tavanda nüks ettiklerini 

bildirmişlerdir. Rekürren tümörlerin mesanedeki dağılımı; primer tedavi sırasında 

tümör hücrelerinin saçılarak implante olmasına ve endoskopik aletlerle  mesanede 

meydana gelen ılımlı travmaya bağlı olduğu ifade edilmiştir. Aynı zamanda hava 

baloncuklarının tümör hücrelerini taşıyarak; ısınında mukozaya termal etkisinin 

katkısıyla kubbede ve posterolateral duvarda nüks oluşmasına zemin hazırladığı 

vurgulanmıştır (7). Samodai ve ark. (50) çalışmasında primer mesane tümörlerinin 

en sık görüldüğü lokalizasyonların üreter orifisleri ve yan duvarlar olduğu ancak 

rekürren tümörlerin ise sıklıkla arka duvar, kubbe ve ön duvarda oluştuğu 

saptanmıştır. Buradan yola çıkarak yaptıkları yorumlarda bu nüks tümör 
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lokalizasyonlarının  tümör hücrelerinin TUR esnasında implantasyonu sonucu 

olduğunu belirtmişlerdir.   

Bizim çalışmamızda tüm hastaların primer tümör lokalizasyonuna 

bakıldığında yaklaşık % 86,4’ünün yan duvarlardan, geri kalan % 9,09’unun 

tabanda, % 2,27’sinin tavanda, % 2,27’sinin karşı duvarda olduğu görüldü. Nüks 

eden ve etmeyen gruplarda da primer tümör lokalizasyonları birbirine benzer idi. Bu 

değerler literatürdeki verilerle paralel idi. Nüks gelişen 47 hastanın nüks tümör 

lokalizasyonları ise; % 42,55’i sağ yan duvarda, % 38,25’i sol yan duvarda, % 8,51’i 

tabanda, % 8,51’i tavanda,  % 2,12’si karşı duvarda görüldü. Ulaştığımız bu 

sonuçlar literatürde yalnızca iki çalışmada ifade edilen sonuçlar ile paralel değildir. 

Nüks eden grupta primer tümör lokalizasyonu sağ yan duvar olan hastaların 

% 52,9’u yine sağ yan duvarda nüks ederken; % 23,5’i sol yan duvarda, % 11,8 ‘i 

tabanda,  % 5,92’u tavanda,  % 5,9’u  karşı duvarda nüks ettiği görüldü. Primer 

tümör lokalizasyonu sol yan duvar olan hastaların % 52,2’si yine sol yan duvarda 

nüks ederken; % 30,4’ü sağ yan duvarda, % 4,3’ü tabanda, % 13’ü  tavanda nüks 

ettiği görüldü. Dikkat edilirse yan duvar tümörlerinin hemen hemen yarısı aynı 

tarafta nüks ederken, kalanların da yarısı karşı yan duvarda nüks etmiştir. Dolayısı 

ile nükslerin yaklaşık % 80’ ni yine yan duvarlarda oluşmuştur.  

Literatür  incelendiğinde  transüretral  rezeksiyon  sonrası  rezidüel  tümör 

oranının % 4 ile % 78 arasında değiştiği gözlenmektedir (51-55). Dalbagni  ve  ark. 

(56)  yaptığı  çalışmada  yüzeyel  mesane  kanserli hastalarda  tekrar   evrelendirme  

için  yaptıkları transüretral rezeksiyonda 71 hastanın 44’ünde (% 61,9) rezidüel 

tümör saptamışlardır. Herr ve ark. (51) yaptıkları ikinci transüretral rezeksiyonda 

150 olgunun 114’ünde (% 76) rezidüel tümör tespit etmişlerdir. Grimm ve ark. (53) 

çalışmasında 83 hastaya ortalama 7 hafta sonra Re-TUR uygulanmış. İnkomplet 

rezeksiyonlar çıkartıldığında bütün Re- TUR’ların Ta’larda %27 ve  T1’lerde % 53 

olmak üzere toplamda % 33’ünde rezidüel tümör bulunmuştur. Grimm ve ark. (53) 

çalışmasında tekrarlanan transüretral rezeksiyonlarda rezidüel tümör tespit edilen 

olguların lokalizasyonları değerlendirilmiş ve % 46’sı primer alanda tespit edilirken 

% 19’unun farklı bir lokalizasyonda olduğu bulunmuştur. En sık olarak da T1 

tümörlerde olmak üzere rezidüel tümörlerin % 35’i TUR sonrası aynı alanda ve en 

az bir farklı alanda tespit edilmiştir. Bu sonuçlar en iyi ellerde bile komplet 
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transüretral rezeksiyonun mümkün olamayabileceğini ve özellikle T1 tümörlerin 

tam rezeksiyonunun ilk transüretral rezeksiyonda yapıldığını kesin söylemenin zor 

olduğunu ortaya çıkarmaktadır.  

Bizim çalışmamızda tüm hastaların primer tümör lokalizasyonuna 

bakıldığında daha çok yan duvarlardan kaynaklandığı görüldü. Nüks gelişen 

hastaların nüks lokalizasyonu olarak yine sıklıkla yan duvarlarda nüks ettiği 

görüldü. Literatürde nüks tümör lokalizasyonundan bahseden iki çalışmada ifade 

edilen arka duvardaki ve kubbedeki artmış nüks ihtimalinin gerçekçi olmadığını 

çalışmamız göstermektedir. Belkide yüksek oranda primer lokalizasyon alanlarında 

nüksün görülmesi yeterli TUR ve re-TUR yapılamamasındandır. Ayrıca TUR 

nedeni ile mukoza bütünlüğü bozulan alanlara tümör ekimide bu sonuçları 

doğurabilir. Daha net sonuçlara ulaşmak için geniş hasta serilerine ve erken re-TUR 

yapılmış hastaların nüks lokalizasyonlarını irdeleyen çalışmalara ihtiyaç vardır. 

Primer tümör çevresindeki normal dokudan biyopsi alınması gözle görülmeyen 

mikroskopik tümör varlığını ortaya koymak için yararlı olabilir.  
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            6. SONUÇLAR 

1- Çalışmamızda yüzeyel mesane tümörü erkeklerde bayanlardan 7 kat fazla 

saptanmıştır. 

2- Nüks eden gruptaki hastaların yaş ortalaması 63 nüks etmeyen gruptaki 

hastaların yaş ortalaması 61 olarak hesaplandı. 

3- Tümör sayısı ve tümör çapı nüksü öngörme açısından anlamlı 

bulunmamıştır.  

4- Tümör grade’i nüks eden ve nüks etmeyen grup arasında anlamlı 

bulunmuştur. 

5- Yüzeyel mesane tümörlerinin daha çok mesanenin yan duvarlarından 

kaynaklandığı ve nükslerin hemen hemen yarısının yine aynı taraf yan duvarda 

oluştuğu görülmüştür.  
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